Vers. 25. *Cumque inveniissent — venisti?* Non interrogaverunt eum quomodo venisset, ut tantum signum disserent, neque de regno dixerunt, sed his relictis cœperunt assentari dicentes: *Quando huc venisti, ignorans, quod nos a te penderemus?* Assentabantur autem, ut menseam iterum eis apponere: nam semel satiati, et ligurientes, ceteris omnibus (rr) jam consumptis, de secundariis cogitabant: quanquam non omnes in similibus deliquerant. Πέραν vero (sicet et trans Latine) dicitur de utroque terminorum maris directe oppositorum, significante hujusmodi vocabulo nunc hoc littus, nunc vero illud.

D Vers. 26. *Respondit — saturati es sis.* Non expedit, ubique mansuetum esse ac lenem, sed cum discipulis crassius ac segnis fuerit, tunc præceptori opus est stimulo ac sermone objurgatorio ad tangendum et excitandum illum, quod hic fecit Jesus: simul quidem increpans eos tanquam assentatores, simul eliam mentem eorum delegens, et utrinque illos corrigens. Ait enim: *Quæritis*

'Απακὴθ — ἔχορτασθητε. Τὸ προσηνὸς καὶ ὄμαλὸν οὐ πανταχοῦ χρήσιμον, ἀλλ' ὅταν ὁ μαθητὴς παχὺς εἴη καὶ οὐθῆς, τότε κέντρου χρίται τῷ διδασκαλῷ, καὶ λόγου πληκτικώτερου πρὸς τὸ καθηκόντες καὶ διεγέρει τούτον, ὅπερ ὁ Ἰησοῦς ἀνταῦθα πεποίηκεν, ἅμα μὲν ἐπιπλέπτων αὐτοῖς ὡς κόλαξιν, ἅμα δὲ καὶ τὴν γνώμην αὐτῶν ἀνακαλύπτων καὶ ἀμφοτέρωθεν αὐτοὺς διορθούμενος. Λέγει γάρ, ἐπει-

¹³ Matth. xiv, 27. ¹⁴ Ibid. 28.

Variæ lectiones et notæ.

(39) Ἰησοῦς, pro Κυρίου, A.

40) Οὖν abest A.

(rr) *Cræsis omnibus. Et reliqua omnia secunda, (id est) inferiora censemant. Nec tamen omnes.*

226, non quod signa vobis ostenderim, sed quod
vobis paverim ac saturaverim: non, ut viuis signis
credatis, sed ut cibos edentes saturamini, quod est
mancipiorum ventris ac gulorum. Leniter autem
et parce illos arguit, nec in reprehensione instat,
sed statim doctrinam adjungit.

Vera. 27. *Operemini — eternam. Curam habete,*
non cibis corruptibilis, sed incorruptibiliis; non qui
carnem pastet, sed animam nutrit: hic autem
est Hoc, ut in progressu dicturus est. Operationem
vero perennius cibis hoc in loco appellat eam, quae
necessaria non est sed superflua. sive permanen-
tiam et continuam sollicitudinem cibis sensibilis; nam
quae necessaria est, non prohibetur. Ideo etiam
perenni progressus operari mandamus, verum etiam
perenni et ampli distractarem locis una sollem pre-
cepta ducere. si possunt rati operari, si non adit¹¹.

Vera 27. Quem — dabo. Quem ego dabo vobis
адъгърдъм, quem вънко дъннастрабо acquiren-
дам. Не идти къмъ съ «нектар, рурсум ad
дъгъмъ гравитъ дънка».